

⊠ Beschluss				
☐ Wahl				
☐ Kenntnisnahme				
Vorlagen Nr. 01/001/2009				
öffentlich				
Fachbereich: Büro des Landrats			Datum: 12.10.2009	
Bearbeiter/in: Andrea Pannen				Az.: 01-2 Pa
Beratungsfolge Termine Art der Er				Art der Entscheidung
Deratangsroige			•	Art der Entsoneidung
Kreistag		26.10.2009		Beschluss
Bestellung der Schriftführeri	n und der ste	llvertrete	enden Schr	iftführerin für den Kreistag
Finanzielle Auswirkung	□ ja □	☑ nein	noch nicht zu übersehen	
Personelle Auswirkung	□ ja □	☑ nein	noch nicht zu übersehen	
Organisatorische Auswirkung	□ ja □	☑ nein	noch nicht zu übersehen	
Beschlussvorschlag				
Der Kreistag bestellt für die Dauer der Wahlperiode 2009 – 2014 Frau Andrea Pannen zur Schriftführerin und Frau Antje Schwörer zur stellvertretenden Schriftführerin.				



Fachbereich: Büro des Landrats

Datum: 12.10.2009

Bearbeiter/in: Andrea Pannen

Az.: 01-2 Pa

Bestellung der Schriftführerin und der stellvertretenden Schriftführerin für den Kreistag

Sachverhaltsdarstellung

Nach § 37 Abs. 1 KrO NRW in Verbindung mit § 27 Abs. 2 der Geschäftsordnung des Kreistages bestellt der Kreistag in der ersten Sitzung für die Dauer der Wahlperiode einen Schriftführer und dessen Vertreter.

Zur Bestellung durch den Kreistag werden Frau Andrea Pannen als Schriftführerin und Frau Antje Schwörer als stellvertretende Schriftführerin vorgeschlagen.

Sie sind in der Geschäftsstelle des Kreistages tätig. Frau Pannen nimmt die Funktion der Schriftführerin seit 2001, Frau Schwörer die Funktion der stellvertretenden Schriftführerin seit 2004 wahr.